



ANKARA SANAYİ ODASI



AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ
ÜLKE NOTU

Araştırma ve Yönlendirme Müdürlüğü

29 Şubat 2016

İÇİNDEKİLER

- 1- Ülke Künyesi**
- 2- Amerika Birleşik Devletleri'nin Dış Ticareti**
- 3- Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri Arasındaki Ticari İlişkiler**
- 4- Türkiye-ABD Ticari İlişkilerinde Gündemde Olan Konular**
- 5- Ekler (Tablolar)**
 - 1 - ABD Dış Ticaret Değerleri (Milyar Dolar)**
 - 2 - ABD'nin İhracatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar)**
 - 3 - ABD'nin İthalatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar)**
 - 4 - Başlıca Ürünler İtibariyle ABD'nin İhracatı (Milyar Dolar)**
 - 5 - Başlıca Ürünler İtibariyle ABD'nin İthalatı (Milyar Dolar)**
 - 6 - Yıllar İtibarıyla Türkiye-ABD Dış Ticareti (Milyon \$)**
 - 7 - ABD'ye İhracatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar)**
 - 8 - ABD'den İthalatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar)**
 - 9 - Türkiye ile ABD Arasında Ticaretin Altyapısını Düzenleyen Anlaşma ve Protokoller**
 - 10 - ABD Kaynaklı Doğrudan Yatırım Girişleri (2010-2015) (milyon \$)**

1- Ülke Künyesi

Başkent	Washington D.C
Yönetim biçimi	ABD, çoğulcu demokrasiye dayalı başkanlık sistemiyle yönetilen federal bir cumhuriyettir. Federal devlet yapısı 50 Eyalet ve başkent Vaşington DC'yi (District of Columbia) içermektedir. Federal sistem uyarınca federal yönetim ile işlerinde serbest olan eyalet yönetimlerinin görev, yetki ve sorumlulukları Anayasa'da tanımlanmıştır. Kuvvetler ayrılığı prensibi hakimdir. Barack H. Obama ABD Başkanı ve Hükümet Başkanı olarak, Joseph R. Biden ise Başkan Yardımcısı olarak 20 Ocak 2009 tarihinden bu yana görev yapmaktadırlar.
Yüzölçümü	9.826.675
Nüfus	321.239.000 (IMF 2015)
Gayri Safi Yurt İçi Hasıla - GSYİH (Milyon \$)	18.124.731 (IMF 2015)
Kişi Başına Düşen GSYİH (\$)	56.421,4 (IMF 2015)
Büyüme Oranı (%)	3,14% (IMF 2015)
Coğrafi Konum	Kuzey Atlantik ve Kuzey Pasifik Okyanuslarına sınırı olan ABD, Kanada ve Meksika'nın arasında yer almaktadır. Ülkenin Kanada ile 8.893 km (Alaska ile 2.477 km'lik sınır dahil) ve Meksika ile 3.141 km uzunluğunda sınırı bulunmaktadır. Yüzölçümü bakımından dünyanın 3. en büyük ülkesi olan ABD, Güney Amerika ve Rusya Federasyonu'nun yarısı, Afrika Kıtası'nın onda üçü, Avrupa Birliği alanının da iki katı kadar karasal alana sahiptir.
Siyasi ve İdari Yapı	ABD Başkanı, yürütmenin başı olarak Federal Hükümet kurum ve kuruluşlarına yönelik politikaları belirler ve yürütülmesini sağlar. Buna ilaveten, yasal olarak Başkan gümrük, vergiler ve diğer ticari konularda karar vermek ve tedbirler almak konusunda yetkili kılınmıştır. ABD Kongresi; ABD Senatosu ve Temsilciler Meclisi olmak üzere iki ayrı yasama biriminden oluşmaktadır. Senato, her bir eyaletten 2 üye olmak üzere toplam 100 sandalyeden oluşmaktadır. Toplam 435 sandalyeden oluşan Temsilciler Meclisi'nin görev süresi 2 yıldır.
Nüfus ve İşgücü Yapısı	ABD İstatistik Bürosu'nun tahminlerine göre 318,4 milyon (Temmuz 2014 tahmini) olan ABD nüfusunun sürekli biçimde artarak 2015'de 321 milyon, 2025'de 346 milyon olması beklenmektedir. 2012 yılında beyaz nüfusun toplam nüfusun yaklaşık %80'ini oluşturduğu tahmin edilmekte olup, 2050 yılında bu oranın %69,8'e düşeceği tahmin edilmektedir.
Doğal Kaynaklar ve Çevre	ABD topraklarının %5'i şehir ve yollardan, %26'sı ekilebilir araziden, %21'i ormanlardan ve %21'i diğer alanlardan oluşmaktadır. ABD, çok çeşitli iklim yapısına ve çöl, dağ ve ormanlar bakımından çok fazla çeşitlilik gösteren bir topografyaya sahiptir. ABD'nin sahip olduğu başlıca doğal kaynaklar; kömür, bakır, kurşun, molibden, fosfat, uranyum, boksit, altın, demir, civa, nikel, gümüş, tungsten, çinko, petrol ve doğal gazdır.
Çalışma Saatleri	ABD'de normal çalışma günleri Pazartesi-Cuma arasındır. Mesai saatleri genelde sabah 08.00-17.00 veya 09.00-18.00 arasındır.

2- Amerika Birleşik Devletleri'nin Dış Ticareti

ABD 2,3 trilyon dolar ithalat ile dünyanın en büyük mal ithalatçısı ve 1,5 trilyon dolar ihracat ile Çin'den sonra 2. en büyük mal ihracatçısı konumundadır. Hizmetler ticaretinde dünyanın en büyük ihracatçısı ve ithalatçısı olan ABD, toplam ihracat ve ithalatta da (hizmetler ve mal ticareti toplamı) lider konumdadır. Kriz döneminde ithalatı ve ihracatındaki gerilemeye bağlı olarak dış ticaret hacmi küçülürken 2010 yılından itibaren ithalatı ve ihracatında yükseliş eğilimi gözlenmiştir.

2015 yılında ABD'nin ihracatı bir önceki yıla göre %7,1 oranında düşmüş ve 1.504,6 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İthalatı ise bir önceki yıla göre %1,6 oranında düşerek 2.308,7 milyar dolar olmuştur. Bu durum 2015 yılında dış ticaret açığının da bir önceki yıla göre artışına sebep olmuştur. ABD'nin 2015 yılında dış ticaret açığı 804,1 milyar dolardır. Toplam dış ticaret hacmi ise 3.813,3 milyar dolar seviyesindedir.

2015 yılında ABD'nin ihracatında en önemli ülkeler, Kanada, Meksika, Çin, Japonya ve Birleşik Krallık'tır. Ülkemiz ABD'nin ihracatında 27. sırada yer almaktadır.

Dünyanın en büyük ithalatçısı olan ABD'nin tedarikçileri arasında Uzak Doğu, NAFTA üyesi ülkeler ve Avrupa öne çıkmaktayken, 2015 yılında ilk beş tedarikçi Çin, Kanada, Meksika, Japonya ve Almanya olarak sıralanmaktadır. Çin 2007 yılından bu yana ABD'nin en önemli tedarikçisidir. ABD açısından önemi artan diğer tedarikçiler arasında Güney Kore, Birleşik Krallık, Fransa, Hindistan ve İtalya öne çıkmaktadır. 2011 ve 2012 yılında ABD'nin 45. tedarikçisi olan Türkiye, 2013 yılında 41., 2014 yılında 38. ve 2015 yılında ise 33. sıraya yükselmiştir. Türkiye'nin ABD pazarından aldığı pay %0,3'tür.

Uluslararası ticaret açısından bakıldığında, ABD özellikle sermaye ve teknoloji yoğun mallarda karşılaştırmalı üstünlüğe sahip olup, başlıca ihraç kalemleri de bu mallardan oluşmaktadır. İhracatında öne çıkan sektörler arasında; makine, elektrikli cihazlar, mineral yakıtlar, otomotiv, havacılık ve uzay sanayi, tıbbi cihazlar, değerli taşlar ve mücevherat, plastik sanayi yer almaktadır.

ABD'nin 2015 yılı ithalatında öne çıkan sektörler arasında; mineral yakıtlar, otomotiv, makine, elektrikli makine ve cihazlar, tarım & gıda, tekstil & hazır giyim, değerli taşlar ve mücevherat, demir-çelik ve ürünleri, eczacılık ürünleri ve organik kimyasallar yer almaktadır.

3- Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri Arasındaki Ticari İlişkiler

ABD, Bakanlığımız tarafından 2015-2016 döneminde Hedef Ülkelerinden birisi olarak belirlenmiştir.

ABD 2015 yılında ülkemizin en önemli 5. ihraç pazarı konumundadır ve söz konusu ülkeye ihracatımızın toplam ihracatımız içerisindeki payı %4,4'dür.

ABD ile son yıllardaki ticaretimizin incelendiğinde, ülkemiz aleyhine dış ticaret açığı verildiği gözlenmektedir. Dış ticaret açığımız 2015 yılı itibarıyla 4,7 milyar dolar seviyesindedir.

Türkiye'nin ABD'ye ihracatı genel olarak artış eğilimindedir. 2000 yılında 3,1 milyar dolar olan ihracat 2015 yılında 6,4 milyar dolara ulaşmıştır. 2013 ve 2014 yıllarında sırasıyla %0,6 ve %12,5 oranında artan ABD'ye ihracatımız 2015 yılında ise bir önceki yıla göre %0,9 oranında artış göstermiştir.

Türkiye, ABD pazarında %0,3 pay ile 33. büyük tedarikçidir (ABD'nin ithalatında ÇHC %19'luk payla 1., Kanada %14'lük payla 2. ve Meksika %12'lik payla 3. sırada).

Diğer taraftan, 2015 yılında ABD'den ithalatımız bir önceki yıla göre %12,6 azalma ile 11,1 milyar dolar olmuştur. Bu durumda 2015 yılında dış ticaret açığımız bir önceki yıla göre %25,9 azalmış ve ülkemiz aleyhine 4,7 milyar dolarlık ticaret açığı oluşmuştur.

Türkiye ABD'nin ihracatında %0,6'lık payıyla 27. sırada yer almaktadır (Kanada %19'luk payla 1., Meksika %14'lük payla 2. ve ÇHC %8'lik payla 3. sırada).

ABD'ye İhracatımız

2015 yılında ABD'ye ihracatımız bir önceki yıla göre %0,9 oranında artış göstererek 6,4 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Ülkemizden ABD'ye en çok demir-çelik ürünleri ile otomotiv aksam ve parçaları ihraç edilmektedir. Tekstil & hazır giyim, tarım & gıda, makine ve hava taşıtları ile bunların aksam ve parçaları da ABD'ye ihraç ettiğimiz diğer önemli ürün gruplarıdır.

ABD'den İthalatımız

Türkiye'nin 2015 yılında ABD'den gerçekleştirdiği ithalat bir önceki yıla göre %12,6 azalma ile 11,1 milyar dolar olmuştur. Helikopterler, uçaklar, uzay araçları (uydular dahil), pamuk, dozlandırılmış ilaç, turbojetler, turbopropellerler ve diğer gaz türbinleri, tıpta, cerrahide, dışılıkta ve veterinerlikte kullanılan alet ve cihazlar, kağıt, karton, soya fasulyesi, binek otomobiller, pirinç, telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar 2015 yılında ABD'den ithalatımızın arttığı ürün gruplarındandır.

Türkiye-ABD Ekonomik Ortaklık Konseyi (EOK)

Ocak 2002'de Türkiye-ABD Ekonomik Ortaklık Konseyi (EOK) kurulmuştur. Ekonomik Ortaklık Konseyi, 11 Eylül olaylarından sonra iki ülke arasında "stratejik ortaklık" olarak tanımlanmaya başlayan ilişkilerin, başta ekonomik ilişkiler olmak üzere bütün unsurlarının yerine getirilmesini sağlamak üzere kurulmuş olup, iki ülkenin Dışişleri Bakanlıklarının organizasyonunda düzenlenmektedir.

Türkiye-ABD Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantıları (TIFA)

Türkiye ile ABD arasında 29 Eylül 1999 tarihinde imzalanan Ticaret ve Yatırım İlişkilerinin Geliştirilmesine İlişkin Anlaşma kapsamında kurulmuş olan Ticaret ve Yatırım Konseyi (TIFA) iki ülke arasında ticari ve ekonomik ilişkilerdeki en önemli iletişim kanallarından birisidir. Konsey bugüne kadar toplam altı toplantı gerçekleştirmiştir. Anılan toplantılar çerçevesinde iki ülke arasındaki ticaret ve yatırımlar önündeki engellerin aşılması için atılması gereken adımlar ele alınmaktadır. Konsey Eş Başkanlıkları T.C. Ekonomi Bakanlığı ve ABD Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülmektedir.

Ekonomi Bakanlığı ABD Pazara Giriş Çalışmaları

ABD Pazara Giriş Çalışması sonucunda belirlenen hedef ürünler:

Gıda

Hayvansal ve Bitkisel Yağlar –15 Nolu Fası

1509-Zeytinyağı

Kakao ve Müstahzarları –18 Nolu Fası

1806-Kakaolu Çikolata

Esasım Hububat, Un, Nişasta, Süt Teşkil Eden Müstahzarlar-19 Nolu Fası

1905-Ekmek, Pasta, Kek, Bisküvi

Gıda Müstahzarları-21 Nolu Fası

2106- Çeşitli Gıda Müstahzarları

Kimyasallar

Sabunlar, Yüzey Aktif Organik Maddeler-34 Nolu Fası

3402- Yüzey Aktif Organik Maddeler

Plastik ve Plastikten Mamul Eşya-39 Nolu Fası

3917-Plastik Tüp, Boru, Hortumlar

3920-Plastik Levha

3921-Plastikten Diğer Levhalar

3923-Plastik Ambalaj Malzemesi

3926- Plastikten Diğer Eşya

Kauçuk ve Kauçuktan Eşya-40 Nolu Fası

4016-Vulkanize Kauçuktan Eşya

Deri ve Deri Mamulleri

Deri Eşya, Saraciye ve Eşyası –42 Nolu Fasıll

4203- Deri-Kösele Giyim Eşyası

Postlar, Kürkler, Taklit Kürkler ve Mamuller–43 Nolu Fasıll

4303- Kürkten Giyim Eşyası

Tekstil

Dokumaya Elverişli Suni ve Sentetik Lifler-54 Nolu Fasıll

5402- Sentetik Lif İpliği (Dikiş İpliği Hariç)-Perakende Değil

Hazır Giyim

Örme Giyim Eşyası ve Aksesuarları-61 Nolu Fasıll

6109- Tişörtler, Fanilalar ve Diğer İç Giyim Eşyası

6110- Kazaklar, Süveterler, Hırkalar Ve Yelekler

6111- Bebekler İçin Giyim Eşyası

Örülmemiş Giyim Eşyası-62 Nolu Fasıll

6203- Erkekler İçin Takım Elbise, Ceket

6204- Kadınlar İçin Takım Elbise, Ceket

Ev Tekstili-63 Nolu Fasıll

6302- Yatak Çarşafı, Masa Örtüleri, Tuvalet, Mutfak Bezleri

6303- Perdeler ve İç Storlar, Perde ve Yatak Farbalaları

6304- Diğer Mefruşat Eşyası (94.04 Pozisyonundakiler Hariç)

6305- Eşya Ambalajında Kullanılan Çuvallar ve Torbalar

Toprak Ürünleri

Taş, Alçı, Çimento –68 Nolu Fasıll

6802- İşlenmiş Mermer

Seramik Mamulleri–69 Nolu Fasıll

6908-Seramik Kaplama Malzemesi

6910- Seramik Sağlık Gereçleri

Cam ve Cam Eşya –70 Nolu Fasıll

7007- Emniyet Camları

7013- Camdan Masa, Mutfak ve Sofra Eşyası

7019- Cam Lifleri, Cam Yünü ve Mamulleri-İplik, Dokuma

Değerli Taş ve Mücevherat

7113- Kıymetli Metaller ve Kaplamalarından Mücevherci Eşyası

Demir Dışı Metaller

Bakır ve Bakırdan Eşya-74 Nolu Fasıll

7408-Bakır Teller

Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya-76 Nolu Fasıll

7604-Alüminyum Çubuk ve Profil

7606-Alüminyum Sac ve Levha

7610- Alüminyum İnşaat ve Aksanı

Elektrik-Elektronik ve Makine

Makineler-84 Nolu Fasıll

8413- Sıvılar İçin Pompalar

8414- Hava-Vakum Pompası, Hava/Gaz Kompresörü, Vantilatör, Aspiratör

8415- Klima Cihazları

8418- Buzdolapları, Dondurucular, Soğutucular

8421- Santrifüjle Çalışan Kurutma, Filtre, Arıtma Cihazları

- 8431- Ağır İş Makineleri Aksam ve Parçaları
8462- Metalleri Dövme-Kesme ve İşleme Makineleri
8474- Toprak, Taş, Metal Cevheri vb. Ayıklama, Eleme İçin Makineler
8481- Muslukçu-Borucu Eşyası
8482- Rulmanlar
Elektrikli Makine-Cihazlar, Aksam ve Parçaları-85 Nolu Fası
8504- Elektrik Transformatörleri, Statik Konvertisörler, Endüktörler
8516- Elektrikli Su Isıtıcıları, Elektrotermik Cihazlar (Şofbenler)
8544- Kablolar
Otomotiv Ana ve Yan Sanayii
4011- Kauçuktan Yeni Dış Lastikler
8409- İçten Yanmalı, Pistonlu Motorların Aksam-Parçaları
8483- Transmisyon Milleri, Kranklar, Yatak Kovanları, Dişliler, Çarklar
8708- Taşıt Araçları Aksam ve Parçaları

Ağaç ve Ağaç Mamulleri

Mobilyalar, Aydınlatma Lambaları, Prefabrik Yapılar- 94 Nolu Fası

- 9401- Oturmaya Mahsus Mobilyalar, Aksam-Parçaları
9403- Diğer Mobilyalar vb. Aksam, Parçalar
9405- Aydınlatma Cihazları, Lambalar

4- Türkiye-ABD Ticari İlişkilerinde Gündemde Olan Konular

Son dönemde gerçekleştirilen TIFA Toplantıları ile, ABD'ye yönelik olarak gerçekleştirilen üst düzey ziyaretlerde de gündeme getirilen, Türk-ABD ilişkilerinde gündemde olan konular aşağıda özetlenmiştir:

Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS)

Türkiye'nin hali hazırda ABD ile bir serbest ticaret anlaşması ya da tercihli ticaret düzenlemesi gibi, tek taraflı ya da karşılıklı ticaretteki gümrük vergilerinin kaldırılması ya da kademeli olarak düşürülmesini düzenleyen herhangi bir anlaşması bulunmamaktadır.

Türk ihracatçılarının ve Türk ürünlerinin ABD pazarına girişinde kullanmakta olduğu tek sistem, ABD'nin, aralarında ülkemizin de bulunduğu 126 gelişmekte olan ve en az gelişmiş ülkeye ve yaklaşık 5.000 ürüne uygulamakta olduğu Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi'dir. Söz konusu sistem çerçevesinde belirli bazı ürünlerin, belirlenen limitlerin aşılmaması kaydıyla ABD'ye ithalatlarındaki gümrük vergisi 0'dır.

Ancak faydalanıcı ürün listesine, ülkemiz geleneksel ihraç ürünleri olan tekstil ve giyim eşyası, bazı ayakkabı ve çantalar, valizler ve diğer deriden yapılmış giyim ürünleri dahil değildir. Söz konusu ürünlerin ABD pazarına girişinde uygulanan gümrük vergileri de oldukça yüksek olup, özellikle ucuz işgücü kullanan Çin Halk Cumhuriyeti, Hindistan ve Pakistan gibi ülkeler ile NAFTA Anlaşması çerçevesindeki avantajları kullanan Meksika, anılan ürünlerde ABD'nin başlıca tedarikçileri konumundadırlar.

ABD tarafından uygulanmakta olan Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi her yılın sonunda ABD Temsilciler Meclisi ve Senato'su tarafından kabul edilen ve ABD Başkanı'nca imzalanan bir Kanun'la uzatılmaktadır. GTS'yi yıllık olarak uzatan kanunun imzalanma sürecinde gecikme yaşandığı durumlarda ise genellikle kanunun imzalanması ile birlikte vergi indirimi geriye dönük olarak uygulanmaktadır.

ABD Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS) uygulaması, 29 Temmuz 2015 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 29 Haziran 2015 tarihinde ABD Başkanı tarafından onaylanmak sureti ile yenilenmiş bulunmaktadır. Vaşington Ticaret Müşavirliğimizden alınan yazıda 2014 yılı "Rekabet İhtiyacı Limitleri"ne (Competitive Need Limits-CNL) ilişkin değerlendirme sonuçlarının 30 Eylül 2015 tarihinde yayımlandığı bilgisi alınmıştır. Buna göre;

- GTS kapsamında Türkiye’den ithal edilen beş üründe; 1- Dondurulmuş domatesler (HTS 0710.80.50), 2- Şam fıstığı (HTS 0802.52.00), 3- Krom sülfat (HTS 2833.29.40), 4- Rafine boraks (HTS 2840.11.00) ve 5- Deri (HTS 4107.11.60) 1 yıllık “de minimis waiver” başvurusunun onaylandığı,
 - Türkiye’den ithal edilen 6 ürün için” redesignation” talebinin uygun görülmediği,
 - CNL eşliğini aşan ve yeniden CNL istisnası (super CNL) talebine konu olan iki ürünün 1- Bazı bakır teller (HTS 7413.00.10) ve 2- Bazı bakır kablolar (HTS 7413.00.50) GTS kapsamından çıkarıldığı anlaşılmaktadır.
- Bahse konu ürünlerin 1 Ekim 2015 tarihinden itibaren Türkiye’den yapılan ithalatına sırasıyla % 3 ve % 2 MFN oranları uygulanacaktır.

Üçüncü Ülkelerle İşbirliği İmkanları

ABD’nin ülkemiz üzerinden Orta Doğu, Orta Asya ve Kuzey Afrika gibi gelişen pazarlara açılma olanağı; Türkiye’nin de ABD üzerinden Latin Amerika ve Kanada pazarlarına erişim imkanı bulunmaktadır. Ayrıca; Panama gibi Latin Amerika ülkeleri üzerinden ülkemizin Amerika pazarına açılma fırsatı bulunmaktadır ve bu anlamda ABD ve Türk firmalarının özellikle dağıtım merkezleri açısından işbirliği oluşturması ülkemizin faydasına olacaktır. İşbirliği projelerinin sektör bazındaki organizasyonlarla yürütülmesinin yanı sıra, bölgelerin sektör potansiyellerinin farklılık arz etmesi nedeniyle, ülkemizdeki bölgeler ve şehirler ve ABD’deki eyaletler ve bölgeler bazında kurulacak özel sektör komisyonları aracılığı ile görüşmelerin derinleştirilmesi faydalı olacaktır.

Genel olarak; Türk ve ABD’li firmalarının Orta Doğu, Orta Asya ve Afrika ülkelerinde yenilenebilir enerji, ulaşım ve altyapı, gayrimenkul, finans hizmetleri, profesyonel ve teknik hizmetler, doğal kaynaklar ve madencilik, turizm, bilgi ve iletişim teknolojileri, denizcilik, eğitim, sağlık hizmetleri, lojistik ve dağıtım merkezleri, film ve eğlence sektörü, kimyasallar ve eczacılık, metaller ve plastik üretimi, tüketim malları, tarım endüstrisi ve otomotiv sektörüne yönelik işbirliği imkânları bulunmaktadır.

Üçüncü ülkelere yönelik ticaretin ve yatırımın geliştirilmesi amacıyla mevcut işbirliklerinin yanı sıra düzenlenebilecek işbirliği mekanizmaları arasında;

- Anılan sektörlerle yönelik ortak yatırım projeleri,
- Potansiyel arz eden pazarlara erişim için stratejik önem arz eden bölgelerde ortak dağıtım merkezlerinin kurulması,
- Hizmetler ve ileri teknoloji ürün ve hizmetlerinin üçüncü ülkelere ticaretini artırmak amacıyla ortak araştırma ve geliştirme projeleri,
- Türk ve ABD’li üniversiteler ve araştırma kuruluşların öncülüğü ile üçüncü ülkelerde üniversiteler ve araştırma merkezlerinin kurulması,
- Özellikle yenilenebilir enerji başta olmak üzere enerji konusunda ülkemizde faaliyet gösterecek ve ABD ile ortaklaşa kurulacak kurumlar ve ortaklaşa geliştirilecek enerji projeleri bulunmaktadır.

Türk ve ABD’li firmaların işbirliği imkanlarının özellikle ABD’nin “İkili Yatırım Anlaşması”nın bulunduğu üçüncü ülkelerde gerçekleştirilmesinin Türkiye için avantaj oluşturacağı ve zaten yatırım potansiyelimizin ve avantajımız bulunduğu ülkelerin yanı sıra yatırım portföyümüzün çeşitlendirilebileceği düşünülmektedir. Dolayısıyla üçüncü ülkelerdeki ortak projeler ve yatırımlarda Orta Doğu, Orta Asya ve Afrika ülkeleri yanı sıra Bolivya, Ekvator, Honduras, Panama ve Trinidad&Tobago gibi Latin Amerika ülkelerinin de gündeme alınmasının önem arz ettiği düşünülmektedir.

ABD’nin Trans-Pasifik Ortaklık Anlaşması imzalamayı düşündüğü Avustralya, Brunei, Şili, Malezya, Yeni Zelanda, Peru, Singapur, Vietnam ve Serbest Ticaret Anlaşmasının bulunduğu Bahreyn, Kolombiya, Kosta Rika, Guatemala ve Peru gibi ülkelerde söz konusu anlaşmaların sunduğu yatırım ayrıcalıklarından faydalanabilmek adına ortak işbirliği projeleri ülkemiz lehine olacaktır. Bunun yanı sıra yatırım teşvikleri ve yatırım potansiyeli açısından değerlendirildiğinde; Hindistan, Vietnam ve Singapur gibi Asya ülkelerinde ortak yatırım ve proje işbirliklerinin geliştirilebileceği düşünülmektedir.

Ticaret Politikası Önlemleri

ABD, sübvansiyonlara karşı konulan telafi edici vergi (countervailing duty-CVD) ve dumping uygulamalarına karşı alınan anti-dumping önlemlerine en fazla başvuran ülkelerden biri konumundadır. Bununla beraber, ABD'nin belli bir ülkeye karşı yürütülen anti-dumping ve sübvansiyon soruşturmalarını çoğunlukla eş zamanlı olarak başlattığı gözlemlenmektedir. Mevcut DTÖ mevzuatı uygulamaya konulan anti-dumping ve telafi edici vergi önlemlerinin 5'er yıllık sürelerin sonunda uzatılmasına cevaz vermekte olup, bu durum ABD tarafından sıklıkla kullanılmakta ve ülkemiz ihracatçıları bu uygulamadan olumsuz yönde etkilenmektedir.

Bu kapsamda, ABD tarafından 7306.30 GTİP'li "karbon kaynaklı çelik tüp ve borular" ithalatında 5 Ağustos 1985 tarihinde anti-dumping soruşturması açılmıştır. Anılan soruşturma neticesinde 15 Mayıs 1986 tarihinde alınan nihai önlem kararı ile mezkur üründe %0 - %14,74 arasında değişen oranlarda anti-dumping vergisi uygulanması kararlaştırılmıştır. ABD tarafından aynı dönemde 7306.30 ve 7306.90 GTİP'li "karbon kaynaklı çelik tüp ve borular" ithalatında açılan telafi edici vergi soruşturması neticesinde ise, 7 Mayıs 1986 tarihinde alınan nihai önlem kararı ile mezkur üründe %0 - %7,26 arasında değişen oranlarda telafi edici vergi uygulanması kararlaştırılmıştır. Hâlihazırda, her iki önlem de yürürlükte olup, çeşitli tarihlerde açılan idari gözden geçirme soruşturmaları devam etmektedir. ABD'ye yönelik söz konusu ürünler ihracatımız 2012 ve 2013 yıllarında sırasıyla 109,2 milyon dolar ve 83,3 milyon dolardır.

ABD tarafından 1902.19 GTİP'li "makarna" ithalatında 19 Mayıs 1995 tarihinde anti-dumping soruşturması açılmıştır. Anılan soruşturma neticesinde 24 Temmuz 1996 tarihinde alınan nihai önlem kararı ile mezkûr üründe %0 - % 51,49 arasında değişen oranlarda anti - dumping vergisi uygulanması kararlaştırılmıştır. Ürün ile ilgili olarak aynı zamanda açılan ve aynı zamanda tamamlanan telafi edici vergi soruşturması sonucunda ise, %0 - %15,82 arasında değişen oranlarda telafi edici vergi uygulanmasına hükmedilmiştir. Hâlihazırda, her iki önlem de yürürlükte olup, ABD'ye yönelik makarna ihracatımız 2012 ve 2013 yıllarında sırasıyla 977 bin dolar ve 2 milyon dolar seviyesindedir.

ABD tarafından 7306.61 GTİP'li "kesiti dörtgen tüp ve borular" ithalatında 18 Temmuz 2007 tarihinde anti-dumping soruşturması açılmıştır. Anılan soruşturma neticesinde 30 Mayıs 2008 tarihinde alınan nihai önlem kararı ile mezkûr üründe %0 - %41,71 arasında değişen oranlarda anti-dumping vergisi uygulanması kararlaştırılmıştır. Hâlihazırda, önlem yürürlükte olup, 1. nihai gözden geçirme soruşturması ve 2012 - 2013 dönemine yönelik idari gözden geçirme soruşturması devam etmektedir. ABD'ye yönelik kesiti dörtgen tüp ve borular ihracatımız 2012 ve 2013 yıllarında sırasıyla 38 milyon dolar ve 24,9 milyon dolar seviyesindedir.

ABD tarafından 7304.29,7304.39, 7304.59, 7305.20, 7305.31, 7306.29, 7306.30, 7306.50 GTİP'li "gaz veya petrol boru hatlarında kullanılan ince ve kalın borular (OCTG)" ithalatında 2 Temmuz 2013 tarihinde anti-dumping ve telafi edici vergi soruşturmaları açılmıştır. Hâlihazırda, soruşturmalar devam etmektedir. ABD'ye yönelik söz konusu ürünler ihracatımız 2012 ve 2013 yıllarında sırasıyla 233,4 milyon dolar ve 171 milyon dolardır.

ABD tarafından ülkemiz menşeli "demir ve alaşımsız çelikten filmaşın ve çubuklar" (İnşaat Demiri) (7213.10, 7214.20 ve 7228.30 GTİP'li) ithalatına karşı 4 Eylül 2013 tarihinde anti-dumping ve telafi edici vergi soruşturmaları başlatılmıştır. Anılan üründe ABD'ye ihracatımız 2012 ve 2013 yıllarında sırasıyla 396 milyon dolar ve 374 milyon dolardır.

Fikri Mülkiyet Hakları – "Special 301 Raporu"

ABD Ticaret Temsilciliği (USTR) her yıl, ticari ortakları olan ülkelerdeki fikri mülkiyet hakları uygulamalarına yönelik olarak gelişmeleri izlemekte ve ülkeler her yılın Nisan ayında, bu alanda kaydettikleri gelişmelere bağlı olarak her yıl "Special 301 Raporu"nda "İzleme Listesi" veya "Öncelikli İzleme Listesi" ne alınmaktadır. USTR tarafından yıllık olarak yayımlanan "Special 301" Raporu, ilgili Uruguay Round Anlaşması ve 1988 tarihli Geniş Kapsamlı Ticaret ve Rekabet Gücü Yasası (Omnibus Trade and Competitiveness Act) ile güncellenen 1974 tarihli "Ticaret Yasası"na dayalı olarak hazırlanmaktadır.

2015 yılı Special 301 Raporu ABD Ticaret Temsilciliği (USTR) tarafından 30 Nisan 2015'de yayımlanmıştır. Bu yıl yayımlanan raporda, ABD'nin ticaret ortağı olan 72 ülkenin IPR alanındaki uygulamaları gözden geçirilmektedir. Bu ülkelerin 37'si "Öncelikli İzleme Listesi" veya "İzleme Listesi"nde yer almaktadır. Türkiye 2008 yılına kadar uzun yıllar "Öncelikli İzleme Listesi"nde yer almış, 2008 yılındaki raporda ise "İzleme Listesi"ne yükseltilmiştir. Ülkemiz bu yıl da İzleme Listesinde yer almaktadır.

5- Ekler (Tablolar)¹

Tablo 1 - ABD Dış Ticaret Değerleri (Milyar Dolar)

Yıl	İhracat	İthalat	Hacim	Denge
2004	817,9	1.525,3	2.343,2	-707,4
2005	904,3	1.732,3	2.636,6	-828,0
2006	1.037,0	1.919,0	2.956,0	-882,0
2007	1.162,5	2.017,1	3.179,6	-854,6
2008	1.299,9	2.164,8	3.464,7	-864,9
2009	1.056,7	1.601,9	2.658,6	-545,2
2010	1.277,1	1.966,5	3.243,6	-689,4
2011	1.479,7	2.262,6	3.742,3	-782,9
2012	1.545,6	2.333,8	3.879,4	-788,2
2013	1.577,6	2.265,9	3.843,5	-688,3
2014	1.619,7	2.346,0	3.965,7	-726,3
2015	1.504,6	2.308,7	3.813,3	-804,1

Tablo 2 - ABD'nin İhracatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar)

Ülkeler	2014	2015	Değişim 2014-2015 (%)
Kanada	312,4	280,0	-10,4
Meksika	240,2	236,4	-1,6
Çin	123,7	116,2	-6,1
Japonya	66,8	62,5	-6,5
Birleşik Krallık	53,8	56,4	4,7
Almanya	49,0	49,9	1,9
G. Kore	44,5	43,5	-2,2
Hollanda	43,1	40,7	-5,5
Hong Kong	40,8	37,2	-8,9
Belçika	34,8	34,1	-1,9
Brezilya	42,4	31,7	-25,4
Fransa	32,4	31,5	-3,1
Singapur	30,2	28,7	-5,1
Tayvan	26,7	25,9	-2,8
Avustralya	26,5	25,0	-5,5
BAE	22,1	23,0	4,2
İsviçre	22,1	22,3	0,9
Hindistan	21,6	21,5	-0,4
Suudi Arabistan	18,7	19,7	5,3
Kolombiya	20,1	16,5	-17,9
İtalya	17,0	16,3	-4,2
Şili	16,5	15,6	-5,6
İsrail	15,1	13,6	-10,1
Malezya	13,1	12,3	-5,9
Tayland	11,8	11,2	-4,8
İspanya	10,2	10,2	0,5
Türkiye	11,6	9,6	-17,9
TOPLAM	1.619,7	1.504,6	-7,1

¹ Kaynak: Trade Map

Tablo 3 - ABD'nin İthalatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar)

Ülkeler	2014	2015	Değişim 2014-2015 (%)
Çin	466,7	502,7	7,7
Kanada	346,8	302,2	-12,9
Meksika	294,1	297,5	1,2
Japonya	134,0	134,8	0,6
Almanya	123,2	126,5	2,6
G. Kore	69,5	74,1	6,6
Birleşik Krallık	54,3	58,8	8,4
Fransa	47,0	48,7	3,7
Hindistan	45,2	46,6	3,1
İtalya	42,1	45,3	7,5
Tayvan	40,6	42,3	4,1
Vietnam	30,6	39,7	29,7
İrlanda	34,0	39,5	16,4
Malezya	30,4	34,6	13,7
İsviçre	31,5	31,8	1,2
Tayland	27,1	29,6	9,1
Brezilya	30,5	28,5	-6,8
İsrail	23,0	24,9	8,4
Suudi Arabistan	47,0	23,4	-50,3
Endonezya	19,4	20,6	6,5
Belçika	20,9	20,0	-4,0
Singapur	16,4	18,5	12,6
Hollanda	20,8	17,6	-15,5
Rusya	23,7	17,4	-26,6
Venezuela	30,2	16,2	-46,3
Kolombiya	18,3	14,7	-19,8
İspanya	14,4	14,6	1,5
Avusturya	10,6	11,5	8,3
Avustralya	10,4	11,2	7,1
Filipinler	10,1	10,6	4,3
İsveç	10,3	10,1	-1,7
Şili	9,5	9,7	2,2
Türkiye	7,4	8,3	12,8
Toplam	2346,0	2308,7	-1,6

Kaynak: Trademap

Tablo 4 - Başlıca Ürünler İtibariyle ABD'nin İhracatı (Milyar Dolar)

GTİP	ÜRÜNLER	2013	2014	2015
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	112,0	110,0	74,7
8703	Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	57,3	61,7	55,3
8708	Kara taşıtları için aksam, parçaları	43,1	42,7	43,9
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	31,3	33,8	34,8
8542	Elektronik entegre devreler	34,5	34,5	33,5
9018	Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	25,3	26,3	26,0
8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	26,6	26,8	25,0
3004	Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	23,1	24,4	24,6
7108	Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde)	31,9	21,0	19,3
1201	Soya fasulyesi	21,6	23,9	19,0
7102	Elmaslar	19,4	21,3	18,6
3002	İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler	11,7	14,8	17,7
8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	16,0	16,4	16,2
8481	Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil	11,7	12,9	12,4
8704	Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	15,8	14,1	12,3
8486	Yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, düz panel göstergesinin imalatı iç	9,1	10,5	11,7
2711	Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar	12,5	17,5	11,6
8411	Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri	10,0	10,4	10,6
8536	Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı	9,4	10,2	10,4
7113	Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası	9,6	10,3	9,7
9021	Ortopedik cihazlar, kırıklara mahsus cihazlar, işitme cihazı vb.	9,7	9,5	9,6
8544	İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; optik kablolar	fiber 9,8	9,9	9,6
8421	Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları	8,7	9,6	9,5
8431	Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları	12,2	11,5	9,2
8413	Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri	9,8	10,1	9,0
2709	Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar)	5,1	12,3	8,7
1005	Mısır	6,9	11,1	8,7
9027	Fiziksel, kimyasal tahlillere mahsus cihazlar, mikrotomlar	8,4	8,4	8,2
9701	Tamamen elle yapılmış tablo/resim ve kolajlar, vb. Dekoratif pano	5,5	7,5	8,0
3901	Etilen polimerleri (ilk şekillerde)	8,0	8,1	7,9
802	Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) (kabuğu çıkarılmış/soyulmuş)	7,1	7,5	7,7
8541	Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller	6,7	7,5	7,5
8414	Hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör	8,2	8,3	7,4
8479	Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar	7,1	7,9	7,3
8483	Transmisyon milleri, kranklar, yatak kovanları, dişliler, çarklar	5,4	6,9	6,6
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	6,2	6,3	6,5
3926	Plastikten diğer eşya	6,0	6,3	6,3
8409	İçten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları	5,6	6,2	6,0
8443	Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	6,4	6,5	5,9
8803	Balon, hava gemisi, planör vb. hava taşıtlarının aksam ve parçaları	diğer 5,7	5,8	5,9
	Diğer	897,4	908,7	861,7
	Tüm Ürünler	1.577,6	1.619,7	1.504,6

Kaynak: Trademap

Tablo 5 - Başlıca Ürünler İtibariyle ABD'nin İthalatı (Milyar Dolar)

GTİP	ÜRÜNLER	2013	2014	2015
8703	Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	153,6	154,4	169,1
2709	Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar)	273,8	247,0	132,6
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	89,0	95,3	102,4
8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	82,0	81,1	81,4
9999	Başka yerde belirtilmemiş ürünler	70,3	73,5	80,7
8708	Kara taşıtları için aksam, parçaları	57,3	62,0	66,5
3004	Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	46,9	54,9	64,4
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	86,7	77,0	51,4
8542	Elektronik entegre devreler	29,3	29,6	28,8
8528	Televizyon alıcıları, video monitörleri ve projektörler	27,2	26,9	26,9
7102	Elmaslar	23,4	24,6	24,0
9401	Oturmaya mahsus mobilyalar, aksam-parçaları	18,4	20,3	23,7
8704	Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	18,4	22,6	23,5
8411	Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri	19,9	21,3	22,2
9403	Diğer mobilyalar vb. Aksam, parçaları	16,9	18,3	22,2
9018	Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	17,8	19,2	20,5
8544	İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; optik kablolar	fiber 17,0	18,6	19,9
8802	Diğer hava taşıtları, uzay araçları	14,2	16,8	18,3
8443	Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	18,5	18,3	18,3
8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	16,2	17,9	17,7
3002	İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler	10,9	13,4	17,1
8803	Balon, hava gemisi, planör vb. Diğer hava taşıtlarının aksam ve parçaları	15,0	17,3	16,8
6110	Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme)	14,4	14,9	15,4
8481	Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil	13,7	15,2	15,2
4011	Kauçuktan yeni dış lastikler	14,1	14,3	14,8
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	13,1	13,9	14,5
9503	Diğer oyuncaklar, küçültülmüş modeller, bulmacalar	11,1	12,1	14,2
6403	Ayakkabı; yüzü deri, tabanı kauçuk, plastik, tabii, suni vb kösele	12,3	12,8	13,4
8701	Traktörler	8,5	10,8	12,1
4202	Deri ve kösele vb. Den seyahat eşyası	10,6	11,0	12,0
8541	Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller	8,7	9,4	11,6
8407	Alternatif-rotatif kıvılcım ateşlemeli, içten yanmalı motorlar	10,2	11,4	11,3
2711	Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar	13,2	16,9	11,1
2933	Sadece azotlu heterosiklik bileşikler	14,7	12,7	10,8
7108	Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde)	14,7	13,4	10,8
9405	Diğer aydınlatma cihazları, lambalar, ışıklı tabela, plaka vb.	8,6	9,4	10,8
8413	Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri	9,8	11,1	10,7
8525	Radyo/televizyon yayını için verici cihazlar; televizyon, dijital, görüntü kayded	9,7	9,3	10,6
6204	Kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs.	10,7	9,9	10,5
8414	Hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör	9,2	9,9	10,4
	Diğer	935,7	997,3	1040,1
	Toplam	2265,9	2346,0	2308,7

Kaynak: Trademap

Tablo 6 - Yıllar İtibarıyla Türkiye-ABD Dış Ticareti (Milyon \$)

Yıl	İhracat	İthalat	Hacim	Denge
2000	3.135	3.911	7.046	-776
2001	3.126	3.261	6.387	-135
2002	3.356	3.099	6.455	257
2003	3.752	3.496	7.248	256
2004	4.860	4.745	9.605	115
2005	4.911	5.376	10.287	-465
2006	5.061	6.261	11.322	-1.200
2007	4.171	8.166	12.337	-3.995
2008	4.300	11.976	16.276	-7.676
2009	3.223	8.576	11.799	-5.353
2010	3.763	12.319	16.082	-8.556
2011	4.584	16.034	20.618	-11.450
2012	5.604	14.131	19.735	-8.527
2013	5.640	12.596	18.232	-6.960
2014	6.341	12.727	19.068	-6.386
2015	6.399	11.127	17.526	-4.728

Kaynak: TÜİK

Tablo 7 - ABD'ye İhracatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar)

GTİP	ÜRÜNLER	2013	2014	2015
7214	Demir/çelik çubuklar (sıcak haddeli, dövülmüş, burulmuş, çekilmiş)	361036	522757	564224
6802	Yontulmaya, inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan hariç)	295084	320549	320467
8703	Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	439986	49969	302800
8803	Balon, hava gemisi, planör vb. Diğer hava taşıtlarının aksam ve parçaları	218861	247611	274277
8411	Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri	192241	227818	231414
5702	Dokunmuş halılar, yer kaplamaları (kilim, sumak, karaman vb)	165158	212475	229407
8708	Kara taşıtları için aksam, parçaları	111593	188302	226898
8701	Traktörler	68701	170723	179853
9999	Başka yerde belirtilmemiş ürünler	189470	168955	173353
6302	Yatak çarşafı, masa örtüleri, tuvalet, mutfak bezleri	152167	174933	172166
7113	Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası	117201	129832	154832
2401	Yaprak tütün ve tütün döküntüleri	138818	178276	135203
7208	Demir/çelik sıcak hadde yassı mamulleri-genişlik 600mm. fazla	55588	319818	133691
7306	Demir/çelikten diğer tüpler, borular, içi boş profiller	214463	234139	127784
7305	Demir/çelikten diğer tüp ve borular-kaynaklı vb.-çapı>406, 4mm	10347	40338	125435
8418	Buzdolapları, dondurucular, soğutucular, ısı pompaları	72122	94800	101922
7213	Demir/çelik filmaşın (sıcak haddelenmiş, rulo	24749	161475	96386

	halinde)			
9401	Oturmaya mahsus mobilyalar, aksam-parçaları	29776	51187	76503
8409	İçten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları	101335	103220	72314
5407	Sentetik iplik, monofil, şeritlerle dokumalar	48211	51116	67953
9303	Diğer ateşli silahlar	73622	61627	60547
813	Meyve (kurutulmuş) (0801, 0806'de kiler hariç)08. fasıldaki sert ve kabukluların	44035	56469	54870
4009	Vulkanize edilmiş kauçuktan boru ve hortumlar ve donanımları	61660	78725	52938
6908	Sırlı seramikten döşeme, kaldırım taşları, şömine, duvar karosu	32506	43309	52527
8702	Toplu halde yolcu taşımağa mahsus motorlu taşıtlar	41599	45266	50960
1704	Kakao içermeyen şeker mamulleri (beyaz çikolata dahil)	55259	54909	49157
2106	Tarifenin başka yerinde yer almayan gıda müstahzarları	37054	46612	47028
2939	Bitkisel alkaloidler vb. Tuzları, esterleri, eterleri ve diğer türevleri	30569	30071	45964
5511	Suni-sentetik devamsız elyaftan iplikler (perakende)	32814	47856	43745
6109	Tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme)	31754	34227	41901
2009	Meyve ve sebze suları (fermente edilmemiş, alkol katılmamış)	8405	24403	39706
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	52262	34003	38034
5603	Dokunmamış mensucat (emdirilmiş)	22362	25590	34219
6204	Kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs.	32324	34332	34219
7216	Demir/alaşimsız çelikten profil	20454	44947	33643
3923	Eşya taşıma ambalajı için plastik mamulleri, tıpa, kapak, kapsül	26107	30748	33067
4011	Kauçuktan yeni dış lastikler	10976	7859	30431
7013	Masa, mutfak, tuvalet, ev tezyinatı vb için cam eşya	30826	34619	30368
2001	Sebze, meyve, sert kabuklu meyve ve yenilen diğer bitki parçaları	31135	28367	30040
5701	Düğümlü, sarmalı halılar, yer kaplamaları	32873	39834	29893
	Diğer	1.925.667	1.893.350	1.799.324
	Toplam	5.641.170	6.345.416	6.399.463

Kaynak: Trademap

Tablo 8 - ABD'den İthalatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar)

GTİP	ÜRÜNLER	2013	2014	2015
8802	Diğer hava taşıtları, uzay araçları	704382	1280580	1581687
7204	Demir/çelik döküntü ve hurdaları, bunların külçeleri	2014714	1524700	1014045
5201	Pamuk (kardesiz, taranmamış)	869368	914957	527652
3004	Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	372837	420797	
1201	Soya fasulyesi	217045	272513	338851
8411	Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri	212197	302403	316886
9999	Başka yerde belirtilmemiş ürünler	371563	295076	259836
2713	Petrol yağlarının/bitümenli minerallerden elde edilen yağların kalıntıları	232859	295537	252504
2701	Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak vb. Katı yakıtlar	544767	539564	214751
9018	Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	212894	275606	209637
8703	Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	80226	168467	197165
4703	Sodali ve sülfatlı odun hamuru	198126	164105	178912
3002	İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler	103723	147694	166767
4804	Kraft kağıt/kartonlar-sıvanmamış-rulo veya tabaka halinde	188881	212293	150846
4401	Yakmaya mahsus ağaçlar; yonga, talaş, döküntü, kırıntı vb	80638	82142	135890
9021	Ortopedik cihazlar, kırıklara mahsus cihazlar, işitme cihazı vb.	169657	165591	133124
802	Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) (kabuğu çıkarılmış/soyulmuş)	134880	142104	130203
3904	Vinil klorür/halojenli diğer olefin polimerleri (ilk şekilde)	264034	197559	123376
8803	Balon, hava gemisi, planör vb. Diğer hava taşıtlarının aksam ve parçaları	122457	114491	113680
8708	Kara taşıtları için aksam, parçaları	87169	82794	111849
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	321047	210977	111282
2711	Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar	24	6294	109603
3901	Etilen polimerleri (ilk şekillerde)	138494	105272	90769
7508	Nikelden diğer eşya	72965	81226	85987
8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	73211	88771	76623
9022	Radyasyonlu cihazlar, x ışınli jeneratörler, tedavi koltukları	82697	53586	75587
8481	Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil	69358	56032	71071
2303	Niştacılık, şeker pancarı, şeker ve içki sanayinin artık ve posaları	147393	95527	69497
2916	Doymamış asiklik ve siklik monokarboksilik asitler ve türevleri	69736	60879	65038
8413	Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri	52547	63480	64248
2915	Doymuş asiklik monokarboksilik asitler vb. Türevleri	49790	56235	63598

3822	Laboratuarlarda, teşhiste kullanılan karma reaktifler	61546	63533	62793
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	49055	61631	61585
9027	Fiziksel, kimyasal tahlillere mahsus cihazlar, mikrotomlar	76939	78334	61584
7308	Demir/çelikten inşaat ve aksamı	4236	9171	61112
8429	Dozerler, greyder, skreyper, ekskavator, küreyici, yükleyici vb.	43803	25768	59078
5502	Suni lif demetleri	41274	43585	55746
4002	Sentetik kauçuk, taklit kauçuk, stiren-butadien kauçuğu vb	89786	89746	55686
8421	Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları	51499	52189	55528
1006	Pirinç	45699	108574	52583
	Diğer	3.873.107	3.718.096	3.193.685
	Toplam	12.596.623	12.727.879	11.127.973

Kaynak: Trademap

Tablo 9 - Türkiye ile ABD Arasında Ticaretin Altyapısını Düzenleyen Anlaşma ve Protokoller

Anlaşmanın Adı	İmza Tarihi	İmza Yeri	Resmi Gazete Tarih ve No'su
Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması	03.12.1985	Washington	13.08.1989-20251
Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması	26.03.1996	Washington	31.12.1997-23217
ABD ile Ticari İstişare Mekanizması Kurulmasına İlişkin Mutabakat Zaptı	20.01.1998	Ankara	
Ticaret ve Yatırım İlişkilerinin Geliştirilmesine İlişkin Anlaşma	29.09.1999	Washington	11.02.2000-23961
2. Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Ortak Bildirisi	12.07.2001	Ankara	Yayımlanmıyor
1. Dönem Ekonomik Ortaklık Komitesi Toplantısı	26-27.02.2002	Ankara	Yayımlanmıyor
3. Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantısı	25.04.2002	Washington	Yayımlanmıyor
2. Dönem Ekonomik Ortaklık Komitesi Toplantısı	1-2.12.2003	Washington	Yayımlanmıyor
4. Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantısı	24.01.2006	Ankara	Yayımlanmıyor
3. Dönem Ekonomik Ortaklık Komitesi Toplantısı	8-9.02.2007	Ankara	Yayımlanmıyor
5. Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantısı	12-13.04.2007	Washington	Yayımlanmıyor
4. Dönem Ekonomik Ortaklık Komitesi Toplantısı	16-17.04.2008	Washington	Yayımlanmıyor
6. Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantısı	13.01.2009	Ankara	Yayımlanmıyor
Enerji Verimliliği, Yenilenebilir Enerji ve Temiz Kömür Teknolojilerine ilişkin bir Mutabakat Zaptı	04.04.2009		
Enerji Çalışma Grubu (EÇG) Toplantısı	03.12.2009		Yayımlanmıyor
5. Dönem Ekonomik Ortaklık Komisyonu Toplantısı (EOK)	08.06.2010	Ankara	Yayımlanmıyor

7. Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantısı (TIFA)	15-16.07.2010	Washington	Yayımlanmıyor
6. Dönem Ekonomik Ortaklık Komisyonu Toplantısı (EOK)	02-03.03.2011	Washington	Yayımlanmıyor
8. Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantısı (TIFA)	13.07.2011	Ankara	Yayımlanmıyor
Türkiye-ABD İş Konseyi 1. Toplantısı	18-19.09.2011	İstanbul	
7. Dönem Ekonomik Ortaklık Komitesi Toplantısı	03.10.2011	Ankara	Yayımlanmıyor
8. Dönem Ekonomik Ortaklık Komitesi Toplantısı	08.05.2012	Ankara	Yayımlanmıyor
9. Dönem Ekonomik Ortaklık Komitesi Toplantısı	28.11.2012	Washington	Yayımlanmıyor
9.Dönem Ticaret ve Yatırım Konseyi Toplantısı (TIFA)	21.02.2013	Washington	Yayımlanmıyor
10. Dönem Ekonomik Ortaklık Komisyonu Toplantısı (EOK)	23.05.2013	Ankara	Yayımlanmıyor

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı

Tablo 10 - ABD Kaynaklı Doğrudan Yatırım Girişleri (2010-2015) (milyon \$)

	2010	2011	2012	2013	2014	2015 (ilk 6 ay)	Toplam
Doğrudan Yatırım Girişleri	323	1.403	439	326	325	76	2.892

Kaynak: TCMB, T.C. Ekonomi Bakanlığı